



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
TCE TORRES EIRELI ME	00001	16,30	CLASSIFICADA
	00002	39,86	CLASSIFICADA
	00003	39,86	CLASSIFICADA
	00004	57,28	CLASSIFICADA
	00005	39,86	CLASSIFICADA
	00006	39,85	CLASSIFICADA
	00007	104,84	CLASSIFICADA
	00008	104,84	CLASSIFICADA
	00009	11,24	CLASSIFICADA
	00010	4.848,38	CLASSIFICADA
	00011	50,34	CLASSIFICADA
	00012	10,12	CLASSIFICADA
	00013	65,34	CLASSIFICADA
	00014	254,50	CLASSIFICADA
	00015	4.558,85	CLASSIFICADA
	00016	17,50	CLASSIFICADA
	00017	23,21	CLASSIFICADA
	00018	15,56	CLASSIFICADA
	00019	45,15	CLASSIFICADA
	00020	6,73	CLASSIFICADA
	00021	0,00	CLASSIFICADA
	00022	87,74	CLASSIFICADA
	00023	87,74	CLASSIFICADA
	00024	87,74	CLASSIFICADA
	00025	87,74	CLASSIFICADA
	00026	87,74	CLASSIFICADA
	00027	88,40	CLASSIFICADA
	00028	88,40	CLASSIFICADA
	00029	88,40	CLASSIFICADA
	00030	88,40	CLASSIFICADA
	00031	88,40	CLASSIFICADA
	00032	88,40	CLASSIFICADA
	00033	88,40	CLASSIFICADA
	00034	88,40	CLASSIFICADA
	00035	88,40	CLASSIFICADA
	00036	13,77	CLASSIFICADA
	00037	88,40	CLASSIFICADA
	00038	2.616,60	CLASSIFICADA
	00039	2.760,85	CLASSIFICADA
	00040	304,32	CLASSIFICADA
	00041	31,77	CLASSIFICADA
	00042	12,40	CLASSIFICADA
	00043	38,74	CLASSIFICADA
	00044	38,74	CLASSIFICADA
	00045	65,78	CLASSIFICADA



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 2

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	00046	38,51	CLASSIFICADA
	00047	8.614,59	CLASSIFICADA
	00048	281,26	CLASSIFICADA
	00049	52,45	CLASSIFICADA
	00050	25,69	CLASSIFICADA
	00051	12,42	CLASSIFICADA
	00052	81,80	CLASSIFICADA
	00053	52,22	CLASSIFICADA
	00054	58,14	CLASSIFICADA
	00055	36,19	CLASSIFICADA
	00056	0,00	-----
	00057	4.475,00	CLASSIFICADA
	00001	16,61	CLASSIFICADA
	00002	40,63	CLASSIFICADA
	00003	40,63	CLASSIFICADA
	00004	40,63	CLASSIFICADA
	00005	40,63	CLASSIFICADA
	00006	40,63	CLASSIFICADA
	00007	106,87	CLASSIFICADA
	00008	106,87	CLASSIFICADA
	00009	11,46	CLASSIFICADA
	00010	4.942,38	CLASSIFICADA
	00011	51,32	CLASSIFICADA
	00012	10,32	CLASSIFICADA
	00013	66,60	CLASSIFICADA
	00014	259,43	CLASSIFICADA
	00015	4.647,24	CLASSIFICADA
	00016	17,33	CLASSIFICADA
	00017	23,66	CLASSIFICADA
	00018	15,86	CLASSIFICADA
	00019	46,02	CLASSIFICADA
	00020	6,86	CLASSIFICADA
	00021	89,44	CLASSIFICADA
00022	89,44	CLASSIFICADA	
00023	89,44	CLASSIFICADA	
00024	89,44	CLASSIFICADA	
00025	89,44	CLASSIFICADA	
00026	89,44	CLASSIFICADA	
00027	90,11	CLASSIFICADA	
00028	90,11	CLASSIFICADA	
00029	90,11	CLASSIFICADA	
00030	90,11	CLASSIFICADA	
00031	90,11	CLASSIFICADA	
00032	90,11	CLASSIFICADA	
00033	90,11	CLASSIFICADA	



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 3

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
	00034	90,11	CLASSIFICADA
	00035	90,11	CLASSIFICADA
	00036	13,35	CLASSIFICADA
	00037	90,11	CLASSIFICADA
	00038	2.667,33	CLASSIFICADA
	00039	2.834,76	CLASSIFICADA
	00040	309,00	CLASSIFICADA
	00041	32,39	CLASSIFICADA
	00042	12,60	CLASSIFICADA
	00043	39,55	CLASSIFICADA
	00044	39,49	CLASSIFICADA
	00045	67,05	CLASSIFICADA
	00046	39,26	CLASSIFICADA
	00047	8.781,61	CLASSIFICADA
	00048	285,00	CLASSIFICADA
	00049	53,47	CLASSIFICADA
	00050	26,18	CLASSIFICADA
	00051	12,66	CLASSIFICADA
	00052	83,39	CLASSIFICADA
	00053	53,24	CLASSIFICADA
	00054	59,27	CLASSIFICADA
	00055	36,89	CLASSIFICADA
	00056	0,00	-----
	00057	4.561,76	CLASSIFICADA



Maranhão

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 4

Governo Municipal de Pedreiras

Licitação : pregão nº 023/2018

SECRETARIA

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial		VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	
			VI. Inicial	VI. últ. rodada			VI. total	VI. total
00001	BC-99-012133	AFASTADOR MINESSOTA; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120					30,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	16,300	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	16,610	16,290	0,000	16,290		488,70
00002	BC-99-012134	ALAVANCA ODONTO APICAL RETA Nº 304					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,840	0,000	39,840		1.593,60
00003	BC-99-012135	ALAVANCA ODONTO SELDIN ESQUERDA 1L					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850		1.594,00
00004	BC-99-012136	DESCOLADOR DE MOLT					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	57,280	0,000	0,000	57,280		3.436,80
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	0,000	0,000	40,630		2.437,80
00005	BC-99-012137	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; DIREITA 1R					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850		1.594,00
00006	BC-99-012138	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; RETA Nº 2					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850		1.594,00
00007	BC-99-012139	ALVEOLOTOMO					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	104,840	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	106,870	104,830	0,000	104,830		4.193,20
00008	BC-99-012140	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	104,840	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	106,870	104,830	0,000	104,830		4.193,20
00009	BC-99-012141	APLICADOR PARA CIMENTO HIDRÓXIDO					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	11,240	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	11,460	11,230	0,000	11,230		673,80
00010	BC-99-012142	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA					4,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	4.848,380	4.848,000	0,000	4.848,000		19.392,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.942,380	0,000	0,000	0,000		0,00
00011	BC-99-012143	BANDEJA TIPO HOSPITALAR					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	50,340	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	51,320	50,330	0,000	50,330		3.019,80
00012	BC-99-012145	CABO PARA ESPELHO BUÇAL					120,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	10,120	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	10,320	10,100	0,000	10,100		1.212,00
00013	BC-99-012146	CAIXA CIRURGICA					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	65,340	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	66,600	65,330	0,000	65,330		3.919,80
00014	BC-99-012147	CÂMARA ESCURA					3,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	254,500	0,000	0,000	254,500		763,50
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	259,430	0,000	0,000	259,430		778,29
00015	BC-99-012148	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 OU 40 LITROS					7,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	4.558,850	0,000	0,000	4.558,850		31.911,95



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4,647,240	0,000	0,000	4,647,240		32.530,88
00016	BC-99-012149	CURETA ALVEOLAR Nº85					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	17,500	0,000	0,000	17,500		1.050,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	17,330	0,000	0,000	17,330		1.039,80
00017	BC-99-012150	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	23,210	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	23,660	23,200	0,000	23,200		1.392,00
00018	BC-99-012151	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº 50					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	15,560	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	15,860	15,550	0,000	15,550		933,00
00019	BC-99-012152	ESPATULA ODONTOLÓGICA INSERCAO DE RESINA Nº 1					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	45,150	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	46,020	45,140	0,000	45,140		2.708,40
00020	BC-99-012153	ESPELHO BUCAL UNIVERSAL					120,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	6,730	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	6,880	6,720	0,000	6,720		808,40
00021	BC-99-012154	NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL					40,00	
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	0,000	0,000	89,440		3.577,60
00022	BC-99-012155	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 65					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00023	BC-99-012156	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 01					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00024	BC-99-012157	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 04					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00025	BC-99-012158	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 05					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00026	BC-99-012159	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 06					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00027	BC-99-012160	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 150					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00028	BC-99-012161	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 151					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00029	BC-99-012162	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 17					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00030	BC-99-012163	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 L					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 6

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. út. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00031	BC-99-012164	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 R					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00032	BC-99-012165	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18L					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00033	BC-99-012166	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18R					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00034	BC-99-012167	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 21					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00035	BC-99-012168	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 27					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00036	BC-99-012169	SINDESMOTOMO					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	13,770	0,000	0,000	13,770		826,20
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	13,350	0,000	0,000	13,350		601,00
00037	BC-99-012170	FORCEPS Nº 69					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		5.303,40
00038	BC-99-012171	FOTOPOLIMERIZADOR					8,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	2.616,600	0,000	0,000	2.616,600		20.932,80
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2.667,330	0,000	0,000	2.667,330		21.338,64
00039	BC-99-012172	KIT PEÇA DE MÃO					12,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	2.780,850	2.780,000	0,000	2.780,000		33.360,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2.834,760	0,000	0,000	0,000		0,00
00040	BC-99-012173	NEGASTOSCÓPIO TELÉPANORAMICO COM LUPA, 220 VOLTS					3,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	304,320	0,000	0,000	304,320		912,96
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	309,000	0,000	0,000	309,000		927,00
00041	BC-99-012174	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO					20,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	31,770	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	32,390	31,760	0,000	31,760		636,20
00042	BC-99-012175	PINÇA EM AÇO INOX					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	12,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	12,600	12,390	0,000	12,390		743,40
00043	BC-99-012176	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	38,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,550	38,730	0,000	38,730		2.323,80
00044	BC-99-012177	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	38,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,490	38,730	0,000	38,730		2.323,96
00045	BC-99-012178	PORTA ALGODÃO					15,00	



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 7

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
		TCE TORRES EIRELI ME	65,780	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	67,050	65,770	0,000	65,770	986,55
00046	BC-99-012179	PORTA MATRIZ					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	38,510	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	38,260	38,500	0,000	38,500	2.310,00
00047	BC-99-012180	RAIO X ODONTOLÓGICO					3,00
		TCE TORRES EIRELI ME	8.614,590	0,000	0,000	8.614,590	25.843,77
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	8.781,610	0,000	0,000	8.781,610	26.344,83
00048	BC-99-012181	SELADORA MANUAL 50CM					5,00
		TCE TORRES EIRELI ME	281,260	0,000	0,000	281,260	1.406,30
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	285,000	0,000	0,000	285,000	1.425,00
00049	BC-99-012182	SERINGA CARPULE					80,00
		TCE TORRES EIRELI ME	52,450	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	53,470	52,440	0,000	52,440	4.195,20
00050	BC-99-012183	SINDESMOTOMO; DUPLO; Nº 1					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	25,690	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	26,180	25,680	0,000	25,680	1.027,20
00051	BC-99-012184	SONDA EXPLORADORA					80,00
		TCE TORRES EIRELI ME	12,420	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	12,660	12,410	0,000	12,410	992,80
00052	BC-99-012185	TAMBOR PARA GAZE					25,00
		TCE TORRES EIRELI ME	81,800	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	83,390	81,790	0,000	81,790	2.044,75
00053	BC-99-012186	TESOURA CIRURGICA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	52,220	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	53,240	52,210	0,000	52,210	3.132,60
00054	BC-99-012187	TESOURA CIRURGICA RETA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	58,140	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	59,270	58,130	0,000	58,130	3.487,80
00055	BC-99-012188	TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO 15 CM					30,00
		TCE TORRES EIRELI ME	36,190	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	36,890	36,180	0,000	36,180	1.085,40
00057	BC-99-012190	ULTRASSON					4,00
		TCE TORRES EIRELI ME	4.475,000	0,000	0,000	4.475,000	17.900,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.561,760	0,000	0,000	4.561,760	18.247,04



Maranhão
Governho Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 8

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
TCE TORRES EIRELI ME								
	00010	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA	UNIDADE	ALT	4,0000	4.848,000	19.392,00	Vencedor
	00014	CAMARA ESCURA	UNIDADE	ESSENCE	3,0000	254,500	763,50	Vencedor
	00015	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 OU 40 LITROS	UNIDADE	KAVO	7,0000	4.558,850	31.911,95	Vencedor
	00038	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	SCHUSTER	8,0000	2.616,600	20.932,80	Vencedor
	00039	KIT PEÇA DE MÃO	UNIDADE	CALLU	12,0000	2.780,000	33.360,00	Vencedor
	00040	NEGASTOSCÓPIO TELEPANORAMICO COM LUPA, 220 VOLTS	UNIDADE	ESSENCE	3,0000	304,320	912,96	Vencedor
	00047	RAIO X ODONTOLÓGICO	UNIDADE	PROCIÓN	3,0000	8.614,590	25.843,77	Vencedor
	00048	SELADORA MANUAL 50CM	UNIDADE	ESSENCE	5,0000	281,260	1.406,30	Vencedor
	00057	ULTRASSON	UNIDADE	SCHUSTER	4,0000	4.475,000	17.900,00	Vencedor
						Total da dotação :	152.423,28	
						Total dos itens :	152.423,28	
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME								
	00001	AFASTADOR MINESOTA; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120 MM/10MM.	UNIDADE	GOLGRAN	30,0000	16,290	488,70	Vencedor
	00002	ALAVANCA ODONTO APICAL RETA Nº 304	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,840	1.593,60	Vencedor
	00003	ALAVANCA ODONTO SELDIN ESQUERDA 1L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00	Vencedor
	00004	DESCOLADOR DE MOLT	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	40,600	2.437,60	Vencedor
	00005	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; DIREITA 1R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00	Vencedor
	00006	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; RETA Nº 2	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00	Vencedor
	00007	ALVEOLOTOMO	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	104,830	4.193,20	Vencedor
	00008	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	104,830	4.193,20	Vencedor
	00009	APLICADOR PARA CIMENTO HIDROXIDO	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	11,230	673,80	Vencedor
	00011	BANDEJA TIPO HOSPITALAR	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	50,330	3.019,80	Vencedor
	00012	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UNIDADE	GOLGRAN	120,0000	10,100	1.212,00	Vencedor
	00013	CAIXA CIRURGICA	UNIDADE	FAVA 100PF!	60,0000	65,330	3.919,80	Vencedor
	00016	CURETA ALVEOLAR Nº65	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	17,330	1.039,80	Vencedor
	00017	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	23,200	1.392,00	Vencedor
	00018	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº 50	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	15,550	933,00	Vencedor
	00019	ESPATULA ODONTOLÓGICA INSERCAO DE RESINA Nº 1	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	45,140	2.708,40	Vencedor
	00020	ESPELHO BUCAL UNIVERSAL	UNIDADE	GOLGRAN	120,0000	6,720	806,40	Vencedor
	00021	NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	89,440	3.577,60	Vencedor
	00022	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 65	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00023	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 01	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00024	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 04	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00025	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 05	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00026	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 06	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00027	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 150	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00028	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 151	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00029	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 17	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00030	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00031	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00032	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 9

Proponente

Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00033 FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00034 FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 21	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00035 FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 27	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00036 SINDESMOTOMO	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	13,350	801,00 Vencedor
00037 FORCEPS Nº 69	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	83,390	5.303,40 Vencedor
00041 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	UNIDADE	GOLGRAN	20,0000	31,760	635,20 Vencedor
00042 PINÇA EM AÇO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	12,390	743,40 Vencedor
00043 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	38,730	2.323,80 Vencedor
00044 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	38,730	2.323,80 Vencedor
00045 PORTA ALGODÃO	UNIDADE	GOLGRAN	15,0000	65,770	986,55 Vencedor
00046 PORTA MATRIZ	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	38,500	2.310,00 Vencedor
00049 SERINGA CARPULE	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	52,440	4.195,20 Vencedor
00050 SINDESMOTOMO; DUPLO; Nº 1	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	25,630	1.027,20 Vencedor
00051 SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	12,410	992,80 Vencedor
00052 TAMBOR PARA GAZE	UNIDADE	FAVA	25,0000	81,790	2.044,75 Vencedor
00053 TESOURA CIRURGICA	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	52,210	3.132,80 Vencedor
00054 TESOURA CIRURGICA RETA	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	58,130	3.487,80 Vencedor
00055 TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO 15 CM	UNIDADE	GOLGRAN	30,0000	36,180	1.085,40 Vencedor

Total da dotação : 117.730,40
Total dos Itens : 117.730,40
Total geral : 270.153,68



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
TCE TORRES EIRELI ME	00001	16,30	CLASSIFICADA
	00002	39,86	CLASSIFICADA
	00003	39,86	CLASSIFICADA
	00004	57,28	CLASSIFICADA
	00005	39,86	CLASSIFICADA
	00006	39,86	CLASSIFICADA
	00007	104,84	CLASSIFICADA
	00008	104,84	CLASSIFICADA
	00009	11,24	CLASSIFICADA
	00010	4.848,38	CLASSIFICADA
	00011	50,34	CLASSIFICADA
	00012	10,12	CLASSIFICADA
	00013	65,34	CLASSIFICADA
	00014	254,50	CLASSIFICADA
	00015	4.558,85	CLASSIFICADA
	00016	17,50	CLASSIFICADA
	00017	23,21	CLASSIFICADA
	00018	15,56	CLASSIFICADA
	00019	45,15	CLASSIFICADA
	00020	6,73	CLASSIFICADA
	00021	0,00	-----
	00022	87,74	CLASSIFICADA
	00023	87,74	CLASSIFICADA
	00024	87,74	CLASSIFICADA
	00025	87,74	CLASSIFICADA
	00026	87,74	CLASSIFICADA
	00027	88,40	CLASSIFICADA
	00028	88,40	CLASSIFICADA
	00029	88,40	CLASSIFICADA
	00030	88,40	CLASSIFICADA
	00031	88,40	CLASSIFICADA
	00032	88,40	CLASSIFICADA
	00033	88,40	CLASSIFICADA
	00034	88,40	CLASSIFICADA
	00035	88,40	CLASSIFICADA
	00036	13,77	CLASSIFICADA
	00037	88,40	CLASSIFICADA
	00038	2.616,60	CLASSIFICADA
	00039	2.780,85	CLASSIFICADA
	00040	304,32	CLASSIFICADA
	00041	31,77	CLASSIFICADA
	00042	12,40	CLASSIFICADA
	00043	38,74	CLASSIFICADA
	00044	38,74	CLASSIFICADA
	00045	65,78	CLASSIFICADA



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 2

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	00046	38,51	CLASSIFICADA
	00047	8.614,59	CLASSIFICADA
	00048	281,26	CLASSIFICADA
	00049	52,45	CLASSIFICADA
	00050	25,69	CLASSIFICADA
	00051	12,42	CLASSIFICADA
	00052	81,80	CLASSIFICADA
	00053	52,22	CLASSIFICADA
	00054	58,14	CLASSIFICADA
	00055	36,19	CLASSIFICADA
	00056	0,00	CLASSIFICADA
	00057	4.475,00	CLASSIFICADA
	00001	16,61	CLASSIFICADA
	00002	40,63	CLASSIFICADA
	00003	40,63	CLASSIFICADA
	00004	40,63	CLASSIFICADA
	00005	40,63	CLASSIFICADA
	00006	40,63	CLASSIFICADA
	00007	106,87	CLASSIFICADA
	00008	106,87	CLASSIFICADA
	00009	11,46	CLASSIFICADA
	00010	4.942,38	CLASSIFICADA
	00011	51,32	CLASSIFICADA
	00012	10,32	CLASSIFICADA
	00013	56,60	CLASSIFICADA
	00014	259,43	CLASSIFICADA
	00015	4.547,24	CLASSIFICADA
	00016	17,33	CLASSIFICADA
	00017	23,66	CLASSIFICADA
	00018	15,86	CLASSIFICADA
	00019	46,02	CLASSIFICADA
	00020	6,86	CLASSIFICADA
	00021	89,44	CLASSIFICADA
00022	89,44	CLASSIFICADA	
00023	89,44	CLASSIFICADA	
00024	89,44	CLASSIFICADA	
00025	89,44	CLASSIFICADA	
00026	89,44	CLASSIFICADA	
00027	90,11	CLASSIFICADA	
00028	90,11	CLASSIFICADA	
00029	90,11	CLASSIFICADA	
00030	90,11	CLASSIFICADA	
00031	90,11	CLASSIFICADA	
00032	90,11	CLASSIFICADA	
00033	90,11	CLASSIFICADA	



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 3

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
	00034	90,11	CLASSIFICADA
	00035	90,11	CLASSIFICADA
	00036	13,35	CLASSIFICADA
	00037	90,11	CLASSIFICADA
	00038	2.667,33	CLASSIFICADA
	00039	2.834,76	CLASSIFICADA
	00040	309,00	CLASSIFICADA
	00041	32,39	CLASSIFICADA
	00042	12,60	CLASSIFICADA
	00043	39,55	CLASSIFICADA
	00044	39,49	CLASSIFICADA
	00045	67,05	CLASSIFICADA
	00046	39,26	CLASSIFICADA
	00047	8.781,61	CLASSIFICADA
	00048	285,00	CLASSIFICADA
	00049	53,47	CLASSIFICADA
	00050	26,18	CLASSIFICADA
	00051	12,66	CLASSIFICADA
	00052	83,39	CLASSIFICADA
	00053	63,24	CLASSIFICADA
	00054	59,27	CLASSIFICADA
	00055	36,89	CLASSIFICADA
	00056	0,00	-----
	00057	4.561,76	CLASSIFICADA



Maranhão

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 4

Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

Licitação : pregão nº 023/2018

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
00001	BC-99-012133	AFASTADOR MINESSOTA; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120					30,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	16,300	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	16,610	16,290	0,000	16,290		488,70
00002	BC-99-012134	ALAVANCA ODONTO APICAL RETA Nº 304					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,840	0,000	39,840		1.593,60
00003	BC-99-012135	ALAVANCA ODONTO SELDIN ESQUERDA 1L					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850		1.594,00
00004	BC-99-012136	DESCOLADOR DE MOLT					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	57,280	0,000	0,000	57,280		3.436,80
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	0,000	0,000	40,630		2.437,80
00005	BC-99-012137	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; DIREITA 1R					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850		1.594,00
00006	BC-99-012138	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; RETA Nº 2					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850		1.594,00
00007	BC-99-012139	ALVEOLO TOMO					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	104,840	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	106,870	104,830	0,000	104,830		4.193,20
00008	BC-99-012140	ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	104,840	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	106,870	104,830	0,000	104,830		4.193,20
00009	BC-99-012141	APLICADOR PARA CIMENTO HIDROXIDO					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	11,240	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	11,460	11,230	0,000	11,230		673,80
00010	BC-99-012142	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA					4,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	4.848,360	4.848,000	0,000	4.848,000		19.392,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.942,380	0,000	0,000	0,000		0,00
00011	BC-99-012143	BANDEJA TIPO HOSPITALAR					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	50,340	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	51,320	50,330	0,000	50,330		3.019,80
00012	BC-99-012145	CABO PARA ESPELHO BUCAL					120,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	10,120	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	10,320	10,100	0,000	10,100		1.212,00
00013	BC-99-012146	CAIXA CIRURGICA					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	65,340	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	66,600	65,330	0,000	65,330		3.919,80
00014	BC-99-012147	CÂMARA ESCURA					3,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	254,500	0,000	0,000	254,500		783,50
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	259,430	0,000	0,000	259,430		778,29
00015	BC-99-012148	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 OU 40 LITROS					7,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	4.558,850	0,000	0,000	4.558,850		31.911,95



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.847,240	0,000	0,000	4.847,240		32.530,88
00016	BC-99-012149	CURETA ALVEOLAR Nº85					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	17,500	0,000	0,000	17,500		1.050,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	17,330	0,000	0,000	17,330		1.039,80
00017	BC-99-012150	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	23,210	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	23,660	23,200	0,000	23,200		1.392,00
00018	BC-99-012151	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº 50					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	15,560	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	15,860	15,550	0,000	15,550		939,00
00019	BC-99-012152	ESPATULA ODONTOLÓGICA INSERCAO DE RESINA Nº 1					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	45,150	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	46,020	45,140	0,000	45,140		2.708,40
00020	BC-99-012153	ESPELHO BUCAL UNIVERSAL					120,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	6,730	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	6,860	6,720	0,000	6,720		808,40
00021	BC-99-012154	NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL					40,00	
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	0,000	0,000	89,440		3.577,60
00022	BC-99-012155	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 65					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00023	BC-99-012156	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 01					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00024	BC-99-012157	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 04					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00025	BC-99-012158	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 05					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00026	BC-99-012159	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 06					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00027	BC-99-012160	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 150					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00028	BC-99-012161	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 151					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00029	BC-99-012162	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 17					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00030	BC-99-012163	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 L					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 6

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390	3,535,60
00031	BC-99-012164	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 R					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390	3,535,60
00032	BC-99-012165	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18L					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390	3,535,60
00033	BC-99-012166	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18R					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390	3,535,60
00034	BC-99-012167	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 21					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390	3,535,60
00035	BC-99-012168	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 27					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390	3,535,60
00036	BC-99-012169	SINDESMOTOMO					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	13,770	0,000	0,000	13,770	626,20
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	13,350	0,000	0,000	13,350	801,00
00037	BC-99-012170	FORCEPS Nº 69					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390	5,303,40
00038	BC-99-012171	FOTOPOLIMERIZADOR					8,00
		TCE TORRES EIRELI ME	2.616,600	0,000	0,000	2.616,600	20.932,80
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2.667,330	0,000	0,000	2.667,330	21.336,64
00039	BC-99-012172	KIT PEÇA DE MÃO					12,00
		TCE TORRES EIRELI ME	2.780,850	2.780,000	0,000	2.780,000	33.380,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2.834,760	0,000	0,000	0,000	0,00
00040	BC-99-012173	NEGASTOSCÓPIO TELEPANORAMICO COM LUPA, 220 VOLTS					3,00
		TCE TORRES EIRELI ME	304,320	0,000	0,000	304,320	912,96
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	309,000	0,000	0,000	309,000	927,00
00041	BC-99-012174	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO					20,00
		TCE TORRES EIRELI ME	31,770	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	32,390	31,760	0,000	31,760	635,20
00042	BC-99-012175	PINÇA EM AÇO INOX					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	12,400	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	12,600	12,390	0,000	12,390	743,40
00043	BC-99-012176	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	38,740	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,550	38,730	0,000	38,730	2.323,80
00044	BC-99-012177	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	38,740	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,490	38,730	0,000	38,730	2.323,80
00045	BC-99-012178	PORTA ALGODÃO					15,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 7

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
		TCE TORRES EIRELI ME	65,780	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	67,050	65,770	0,000	65,770	996,55
00046	BC-99-012179	PORTA MATRIZ					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	38,510	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,260	38,500	0,000	38,500	2.310,00
00047	BC-99-012180	RAIO X ODONTOLÓGICO					3,00
		TCE TORRES EIRELI ME	8.614,590	0,000	0,000	8.614,590	25.843,77
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	8.781,610	0,000	0,000	8.781,610	28.344,83
00048	BC-99-012181	SELADORA MANUAL 50CM					5,00
		TCE TORRES EIRELI ME	281,260	0,000	0,000	281,260	1.406,30
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	285,000	0,000	0,000	285,000	1.425,00
00049	BC-99-012182	SERINGA CARPULE					80,00
		TCE TORRES EIRELI ME	52,450	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	53,470	52,440	0,000	52,440	4.195,20
00050	BC-99-012183	SINDESMOTOMO; DUPLO; Nº 1					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	25,690	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	26,180	25,680	0,000	25,680	1.027,20
00051	BC-99-012184	SONDA EXPLORADORA					80,00
		TCE TORRES EIRELI ME	12,420	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	12,660	12,410	0,000	12,410	992,80
00052	BC-99-012185	TAMBOR PARA GAZE					25,00
		TCE TORRES EIRELI ME	81,800	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	83,390	81,790	0,000	81,790	2.044,75
00053	BC-99-012186	TESOURA CIRURGICA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	52,220	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	53,240	52,210	0,000	52,210	3.132,60
00054	BC-99-012187	TESOURA CIRURGICA RETA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	58,140	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	59,270	58,130	0,000	58,130	3.487,80
00055	BC-99-012188	TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO 15 CM					30,00
		TCE TORRES EIRELI ME	36,190	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	36,890	36,180	0,000	36,180	1.085,40
00057	BC-99-012190	ULTRASSON					4,00
		TCE TORRES EIRELI ME	4.475,000	0,000	0,000	4.475,000	17.900,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.561,780	0,000	0,000	4.561,780	18.247,04



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 8

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
TCE TORRES EIRELI ME								
	00010	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA	UNIDADE	ALT	4,0000	4.848,000	19.392,00	Vencedor
	00014	CAMARA ESCURA	UNIDADE	ESSENCE	3,0000	254,500	763,50	Vencedor
	00015	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 OU 40 LITROS	UNIDADE	KAVO	7,0000	4.558,830	31.911,95	Vencedor
	00035	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	SCHUSTER	8,0000	2.616,600	20.932,80	Vencedor
	00039	KIT PEÇA DE MÃO	UNIDADE	CALLU	12,0000	2.780,000	33.360,00	Vencedor
	00040	NEGATOSCÓPIO TELEPANORAMICO COM LUPA, 220 VOLTS	UNIDADE	ESSENCE	3,0000	304,320	912,96	Vencedor
	00047	RAIO X ODONTOLÓGICO	UNIDADE	PROCIÓN	3,0000	8.614,590	25.843,77	Vencedor
	00048	SELADORA MANUAL 50CM	UNIDADE	ESSENCE	5,0000	281,260	1.406,30	Vencedor
	00057	ULTRASSON	UNIDADE	SCHUSTER	4,0000	4.475,000	17.900,00	Vencedor
						Total da dotação :	152.423,28	
						Total dos itens :	152.423,28	
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME								
	00001	AFASTADOR MINNESOTA; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120 MM/10MM,	UNIDADE	GOLGRAN	30,0000	16,290	488,70	Vencedor
	00002	ALAVANCA ODONTO APICAL RETA Nº 304	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,840	1.593,60	Vencedor
	00003	ALAVANCA ODONTO SELDIN ESQUERDA 1L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,860	1.594,00	Vencedor
	00004	DÊSCOLADOR DE MOLT	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	40,630	2.437,80	Vencedor
	00005	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; DIREITA 1R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00	Vencedor
	00006	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; RETA Nº 2	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00	Vencedor
	00007	ALVEOLOTOMO	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	104,830	4.193,20	Vencedor
	00008	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	104,830	4.193,20	Vencedor
	00009	APLICADOR PARA CIMENTO HIDROXIDO	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	11,230	673,80	Vencedor
	00011	BANDEJA TIPO HOSPITALAR	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	50,330	3.019,80	Vencedor
	00012	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UNIDADE	GOLGRAN	120,0000	10,100	1.212,00	Vencedor
	00013	CAIXA CIRURGICA	UNIDADE	FAVA 100PFI	60,0000	65,330	3.919,80	Vencedor
	00016	CURETA ALVEOLAR Nº85	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	17,330	1.039,80	Vencedor
	00017	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	23,200	1.392,00	Vencedor
	00018	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº 50	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	15,530	933,00	Vencedor
	00019	ESPATULA ODONTOLÓGICA INSERCAO DE RESINA Nº 1	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	45,140	2.708,40	Vencedor
	00020	ESPELHO BUCAL UNIVERSAL	UNIDADE	GOLGRAN	120,0000	6,720	806,40	Vencedor
	00021	NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	89,440	3.577,60	Vencedor
	00022	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 85	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00023	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 01	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00024	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 04	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00025	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 05	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00026	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 08	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20	Vencedor
	00027	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 150	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00028	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 151	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00029	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 17	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00030	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00031	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
	00032	FORÇEPS EM AÇO INOX NUMERO 18L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 9

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00033	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00034	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 21	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00035	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 27	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00036	SINDESMOTOMO	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	13,350	801,00 Vencedor
00037	FORCEPS Nº 69	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	88,390	5.303,40 Vencedor
00041	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	UNIDADE	GOLGRAN	20,0000	31,760	635,20 Vencedor
00042	PINÇA EM AÇO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	12,390	743,40 Vencedor
00043	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	38,730	2.323,80 Vencedor
00044	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	38,730	2.323,80 Vencedor
00045	PORTA ALGODÃO	UNIDADE	GOLGRAN	15,0000	65,770	986,55 Vencedor
00046	PORTA MATRIZ	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	38,500	2.310,00 Vencedor
00049	SERINGA CARPULÉ	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	52,440	4.195,20 Vencedor
00050	SINDESMOTOMO; DUPLO; Nº 1	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	25,660	1.027,20 Vencedor
00051	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	12,410	922,80 Vencedor
00052	TAMBOR PARA GAZE	UNIDADE	FAVA	25,0000	81,790	2.044,75 Vencedor
00053	TESOURA CIRURGICA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	52,210	3.132,60 Vencedor
00054	TESOURA CIRURGICA RETA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	58,130	3.487,80 Vencedor
00055	TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO 15 CM	UNIDADE	GOLGRAN	30,0000	36,180	1.085,40 Vencedor

Total da dotação : 117.730,40
Total dos itens : 117.730,40
Total geral : 270.163,68



Maranhão
Governor Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
TCE TORRES EIRELI ME	00001	16,30	CLASSIFICADA
	00002	39,86	CLASSIFICADA
	00003	39,86	CLASSIFICADA
	00004	57,28	CLASSIFICADA
	00005	39,86	CLASSIFICADA
	00006	39,86	CLASSIFICADA
	00007	104,84	CLASSIFICADA
	00008	104,84	CLASSIFICADA
	00009	11,24	CLASSIFICADA
	00010	4.848,38	CLASSIFICADA
	00011	50,34	CLASSIFICADA
	00012	10,12	CLASSIFICADA
	00013	65,34	CLASSIFICADA
	00014	254,50	CLASSIFICADA
	00015	4.558,85	CLASSIFICADA
	00016	17,50	CLASSIFICADA
	00017	23,21	CLASSIFICADA
	00018	15,56	CLASSIFICADA
	00019	45,15	CLASSIFICADA
	00020	6,73	CLASSIFICADA
	00021	0,00	-----
	00022	87,74	CLASSIFICADA
	00023	87,74	CLASSIFICADA
	00024	87,74	CLASSIFICADA
	00025	87,74	CLASSIFICADA
	00026	87,74	CLASSIFICADA
	00027	88,40	CLASSIFICADA
	00028	88,40	CLASSIFICADA
	00029	88,40	CLASSIFICADA
	00030	88,40	CLASSIFICADA
	00031	88,40	CLASSIFICADA
	00032	88,40	CLASSIFICADA
	00033	88,40	CLASSIFICADA
	00034	88,40	CLASSIFICADA
	00035	88,40	CLASSIFICADA
	00036	13,77	CLASSIFICADA
	00037	88,40	CLASSIFICADA
	00038	2.616,60	CLASSIFICADA
	00039	2.780,85	CLASSIFICADA
	00040	304,32	CLASSIFICADA
	00041	31,77	CLASSIFICADA
	00042	12,40	CLASSIFICADA
	00043	38,74	CLASSIFICADA
	00044	38,74	CLASSIFICADA
	00045	65,78	CLASSIFICADA



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 2

Proponente	Seq.	Vi. Inicial	Situação
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	00046	38,51	CLASSIFICADA
	00047	8.614,59	CLASSIFICADA
	00048	281,26	CLASSIFICADA
	00049	52,45	CLASSIFICADA
	00050	25,69	CLASSIFICADA
	00051	12,42	CLASSIFICADA
	00052	81,80	CLASSIFICADA
	00053	52,22	CLASSIFICADA
	00054	58,14	CLASSIFICADA
	00055	36,19	CLASSIFICADA
	00056	0,00	-----
	00057	4.475,00	CLASSIFICADA
	00001	16,61	CLASSIFICADA
	00002	40,63	CLASSIFICADA
	00003	40,63	CLASSIFICADA
	00004	40,63	CLASSIFICADA
	00005	40,63	CLASSIFICADA
	00006	40,63	CLASSIFICADA
	00007	106,87	CLASSIFICADA
	00008	106,87	CLASSIFICADA
	00009	11,46	CLASSIFICADA
	00010	4.942,38	CLASSIFICADA
	00011	51,32	CLASSIFICADA
	00012	10,32	CLASSIFICADA
	00013	66,60	CLASSIFICADA
	00014	259,43	CLASSIFICADA
	00015	4.647,24	CLASSIFICADA
	00016	17,33	CLASSIFICADA
	00017	23,66	CLASSIFICADA
	00018	15,86	CLASSIFICADA
	00019	46,02	CLASSIFICADA
	00020	6,86	CLASSIFICADA
	00021	89,44	CLASSIFICADA
00022	89,44	CLASSIFICADA	
00023	89,44	CLASSIFICADA	
00024	89,44	CLASSIFICADA	
00025	89,44	CLASSIFICADA	
00026	89,44	CLASSIFICADA	
00027	90,11	CLASSIFICADA	
00028	90,11	CLASSIFICADA	
00029	90,11	CLASSIFICADA	
00030	90,11	CLASSIFICADA	
00031	90,11	CLASSIFICADA	
00032	90,11	CLASSIFICADA	
00033	90,11	CLASSIFICADA	



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 3

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
	00034	90,11	CLASSIFICADA
	00035	90,11	CLASSIFICADA
	00036	13,35	CLASSIFICADA
	00037	90,11	CLASSIFICADA
	00038	2.667,33	CLASSIFICADA
	00039	2.834,76	CLASSIFICADA
	00040	309,00	CLASSIFICADA
	00041	32,39	CLASSIFICADA
	00042	12,60	CLASSIFICADA
	00043	39,66	CLASSIFICADA
	00044	39,49	CLASSIFICADA
	00045	67,05	CLASSIFICADA
	00046	39,26	CLASSIFICADA
	00047	8.781,61	CLASSIFICADA
	00048	285,00	CLASSIFICADA
	00049	53,47	CLASSIFICADA
	00050	26,18	CLASSIFICADA
	00051	12,66	CLASSIFICADA
	00052	83,39	CLASSIFICADA
	00053	53,24	CLASSIFICADA
	00054	59,27	CLASSIFICADA
	00055	36,89	CLASSIFICADA
	00056	0,00	-----
	00057	4.561,76	CLASSIFICADA



Maranhão

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 4

Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

Licitação : pregão nº 023/2018

Seq	Código	Descrição			Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.
			Vi. Inicial	Vi. últ. rodada			
00001	BC-99-012133	AFASTADOR MINESSOTA; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120					30,00
		TCE TORRES EIRELI ME	16,300	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	16,610	16,290	0,000	16,290	488,70
00002	BC-99-012134	ALAVANCA ODONTO APICAL RETA Nº 304					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,840	0,000	39,840	1.893,60
00003	BC-99-012135	ALAVANCA ODONTO SELDIN ESQUERDA 1L					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850	1.594,00
00004	BC-99-012136	DESCOLADOR DE MOLTO					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	57,280	0,000	0,000	57,280	3.436,60
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	0,000	0,000	40,630	2.437,80
00005	BC-99-012137	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; DIREITA 1R					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850	1.594,00
00006	BC-99-012138	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; RETA Nº 2					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	39,860	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	40,630	39,850	0,000	39,850	1.594,00
00007	BC-99-012139	ALVEOLO TOMO					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	104,840	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	106,870	104,830	0,000	104,830	4.193,20
00008	BC-99-012140	ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	104,840	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	106,870	104,830	0,000	104,830	4.193,20
00009	BC-99-012141	APLICADOR PARA CIMENTO HIDROXIDO					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	11,240	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	11,460	11,230	0,000	11,230	673,80
00010	BC-99-012142	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA					4,00
		TCE TORRES EIRELI ME	4.848,380	4.848,000	0,000	4.848,000	19.392,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.942,380	0,000	0,000	0,000	0,00
00011	BC-99-012143	BANDEJA TIPO HOSPITALAR					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	50,340	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	51,320	50,330	0,000	50,330	3.019,80
00012	BC-99-012145	CABO PARA ESPELHO BUÇAL					120,00
		TCE TORRES EIRELI ME	10,120	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	10,320	10,100	0,000	10,100	1.212,00
00013	BC-99-012146	CAIXA CIRURGICA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	65,340	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	66,600	65,330	0,000	65,330	3.919,80
00014	BC-99-012147	CAMARA ESCURA					3,00
		TCE TORRES EIRELI ME	254,500	0,000	0,000	254,500	763,50
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	259,430	0,000	0,000	259,430	776,29
00015	BC-99-012148	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 OU 40 LITROS					7,00
		TCE TORRES EIRELI ME	4.558,850	0,000	0,000	4.558,850	31.911,95



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	Vi. inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.647,240	0,000	0,000	4.647,240		32.530,66
00016	BC-99-012149	CURETA ALVEOLAR Nº85					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	17,500	0,000	0,000	17,500		1.050,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	17,330	0,000	0,000	17,330		1.039,80
00017	BC-99-012150	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	23,210	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	23,660	23,200	0,000	23,200		1.392,00
00018	BC-99-012151	ESPATULA ODONTOLOGICA Nº 50					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	15,560	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	15,860	15,550	0,000	15,550		933,00
00019	BC-99-012152	ESPATULA ODONTOLOGICA INSERCAO DE RESINA Nº 1					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	45,150	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	46,020	45,140	0,000	45,140		2.708,40
00020	BC-99-012153	ESPELHO BUCAI UNIVERSAL					120,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	6,730	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	6,860	6,720	0,000	6,720		806,40
00021	BC-99-012154	NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL					40,00	
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	0,000	0,000	89,440		3.577,60
00022	BC-99-012155	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 65					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00023	BC-99-012156	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 01					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00024	BC-99-012157	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 04					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00025	BC-99-012158	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 05					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00026	BC-99-012159	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 06					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	87,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	89,440	87,730	0,000	87,730		3.509,20
00027	BC-99-012160	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 150					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00028	BC-99-012161	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 151					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00029	BC-99-012162	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 17					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00030	BC-99-012163	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 18 L					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 6

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00031	BC-99-012164	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 R					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00032	BC-99-012165	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18L					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00033	BC-99-012166	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18R					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00034	BC-99-012167	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 21					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00035	BC-99-012168	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 27					40,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		3.535,60
00036	BC-99-012169	SINDESMOTOMO					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	13,770	0,000	0,000	13,770		826,20
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	13,350	0,000	0,000	13,350		801,00
00037	BC-99-012170	FORCEPS Nº 69					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	88,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	90,110	88,390	0,000	88,390		5.303,40
00038	BC-99-012171	FOTOPOLIMERIZADOR					8,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	2.616,600	0,000	0,000	2.616,600		20.932,80
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2.667,330	0,000	0,000	2.667,330		21.338,64
00039	BC-99-012172	KIT PEÇA DE MÃO					12,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	2.780,850	2.780,000	0,000	2.780,000		33.360,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2.834,760	0,000	0,000	0,000		0,00
00040	BC-99-012173	NEGASTOSCÓPIO TELEPANORAMICO COM LUPA, 220 VOLTS					3,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	304,320	0,000	0,000	304,320		812,96
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	309,000	0,000	0,000	309,000		927,00
00041	BC-99-012174	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO					20,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	31,770	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	32,390	31,760	0,000	31,760		635,20
00042	BC-99-012175	PINÇA EM AÇO INOX					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	12,400	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	12,600	12,390	0,000	12,390		743,40
00043	BC-99-012176	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	38,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,550	38,730	0,000	38,730		2.323,80
00044	BC-99-012177	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA					60,00	
		TCE TORRES EIRELI ME	38,740	0,000	0,000	0,000		0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,490	38,730	0,000	38,730		2.323,80
00045	BC-99-012178	PORTA ALGODÃO					15,00	



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 7

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
		TCE TORRES EIRELI ME	65,780	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	67,050	65,770	0,000	65,770	986,55
00046	BC-99-012179	PORTA MATRIZ					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	38,510	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	39,260	38,500	0,000	38,500	2.310,00
00047	BC-99-012180	RAIO X ODONTOLÓGICO					3,00
		TCE TORRES EIRELI ME	8.614,590	0,000	0,000	8.614,590	25.843,77
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	8.781,610	0,000	0,000	8.781,610	26.344,83
00048	BC-99-012181	SELADORA MANUAL 50CM					5,00
		TCE TORRES EIRELI ME	281,260	0,000	0,000	281,260	1.406,30
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	285,000	0,000	0,000	285,000	1.425,00
00049	BC-99-012182	SERINGA CARPULE					80,00
		TCE TORRES EIRELI ME	52,450	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	53,470	52,440	0,000	52,440	4.195,20
00050	BC-99-012183	SINDESMOTOMO; DUPLO; Nº 1					40,00
		TCE TORRES EIRELI ME	25,690	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	26,160	25,680	0,000	25,680	1.027,20
00051	BC-99-012184	SONDA EXPLORADORA					80,00
		TCE TORRES EIRELI ME	12,420	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	12,660	12,410	0,000	12,410	992,80
00052	BC-99-012185	TAMBOR PARA GAZE					25,00
		TCE TORRES EIRELI ME	81,800	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	83,390	81,790	0,000	81,790	2.044,75
00053	BC-99-012186	TESOURA CIRURGICA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	52,220	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	53,240	52,210	0,000	52,210	3.132,60
00054	BC-99-012187	TESOURA CIRURGICA RETA					60,00
		TCE TORRES EIRELI ME	58,140	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	58,270	58,130	0,000	58,130	3.487,80
00055	BC-99-012188	TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO 15 CM					30,00
		TCE TORRES EIRELI ME	36,190	0,000	0,000	0,000	0,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	36,690	36,180	0,000	36,180	1.085,40
00057	BC-99-012190	ULTRASSON					4,00
		TCE TORRES EIRELI ME	4.475,000	0,000	0,000	4.475,000	17.900,00
		PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	4.561,760	0,000	0,000	4.561,760	18.247,04



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - melhor valor
 Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 8

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
TCE TORRES EIRELI ME						
00010	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA	UNIDADE	ALT	4,0000	4.848,000	19.392,00 Vencedor
00014	CÂMARA ESCURA	UNIDADE	ESSENCE	3,0000	254,500	763,50 Vencedor
00015	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 OU 40 LITROS	UNIDADE	KAVO	7,0000	4.558,850	31.911,95 Vencedor
00038	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	SCHUSTER	8,0000	2.616,600	20.932,80 Vencedor
00039	KIT PEÇA DE MÃO	UNIDADE	CALLU	12,0000	2.780,000	33.360,00 Vencedor
00040	NEGATOSCÓPIO TELEPANORAMICO COM LUPA, 220 VOLTS	UNIDADE	ESSENCE	3,0000	304,320	912,96 Vencedor
00047	RAIO X ODONTOLÓGICO	UNIDADE	PROCION	3,0000	8.614,690	25.843,77 Vencedor
00048	SELADORA MANUAL 50CM	UNIDADE	ESSENCE	5,0000	281,260	1.406,30 Vencedor
00057	ULTRASSON	UNIDADE	SCHUSTER	4,0000	4.475,000	17.900,00 Vencedor
Total da dotação :						152.423,28
Total dos itens :						152.423,28
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME						
00001	AFASTADOR MINNESOTA; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120 MM/10MM.	UNIDADE	GOLGRAN	30,0000	16,290	488,70 Vencedor
00002	ALAVANCA ODONTO APICAL RETA Nº 304	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,840	1.593,60 Vencedor
00003	ALAVANCA ODONTO SELDIN ESQUERDA 1L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00 Vencedor
00004	DESCOLADOR DE MOLT	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	40,630	2.437,80 Vencedor
00005	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; DIREITA 1R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00 Vencedor
00006	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; RETA Nº 2	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	39,850	1.594,00 Vencedor
00007	ALVEOLOTOMO	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	104,830	4.193,20 Vencedor
00008	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	104,830	4.193,20 Vencedor
00009	APLICADOR PARA CIMENTO HIDROXIDO	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	11,230	673,80 Vencedor
00011	BANDEJA TIPO HOSPITALAR	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	50,330	3.019,80 Vencedor
00012	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UNIDADE	GOLGRAN	120,0000	10,100	1.212,00 Vencedor
00013	CAIXA CIRURGICA	UNIDADE	FAVA 100PFI	60,0000	65,330	3.919,80 Vencedor
00016	CURETA ALVEOLAR Nº85	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	17,330	1.039,80 Vencedor
00017	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	23,200	1.392,00 Vencedor
00018	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº 50	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	15,550	933,00 Vencedor
00019	ESPATULA ODONTOLÓGICA INSERCAO DE RESINA Nº 1	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	45,140	2.708,40 Vencedor
00020	ESPELHO BUCAL UNIVERSAL	UNIDADE	GOLGRAN	120,0000	6,720	806,40 Vencedor
00021	NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	89,440	3.577,60 Vencedor
00022	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 85	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20 Vencedor
00023	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 01	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20 Vencedor
00024	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 04	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20 Vencedor
00025	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 05	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20 Vencedor
00026	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 06	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	87,730	3.509,20 Vencedor
00027	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 100	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00028	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 151	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00029	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 17	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00030	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 18 L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00031	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 18 R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor
00032	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 18L	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60 Vencedor



Maranhão
Governio Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 023/2018

Pag.: 9

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
00033	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18R	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
00034	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 21	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
00035	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 27	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	88,390	3.535,60	Vencedor
00036	SINDESMOTOMO	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	13,350	801,00	Vencedor
00037	FORCEPS Nº 69	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	86,390	5.203,40	Vencedor
00041	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	UNIDADE	GOLGRAN	20,0000	31,760	635,20	Vencedor
00042	PINÇA EM AÇO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	12,390	743,40	Vencedor
00043	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	38,730	2.323,80	Vencedor
00044	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	38,730	2.323,80	Vencedor
00045	PORTA ALGODÃO	UNIDADE	GOLGRAN	15,0000	65,770	986,55	Vencedor
00046	PORTA MATRIZ	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	38,500	2.310,00	Vencedor
00049	SERINGA CARPULE	UNIDADE	GOLGRAN	80,0000	52,440	4.195,20	Vencedor
00050	SINDESMOTOMO; DUPLO; Nº 1	UNIDADE	GOLGRAN	40,0000	25,660	1.027,20	Vencedor
00051	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	12,410	992,80	Vencedor
00052	TAMBOR PARA GAZE	UNIDADE	FAVA	25,0000	81,790	2.044,75	Vencedor
00053	TESOURA CIRURGICA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	52,210	3.132,60	Vencedor
00054	TESOURA CIRURGICA RETA	UNIDADE	GOLGRAN	60,0000	60,130	3.487,80	Vencedor
00055	TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO 15 CM	UNIDADE	GOLGRAN	30,0000	36,150	1.085,40	Vencedor

Total da dotação : 117.730,40
Total dos itens : 117.730,40
Total geral : 270.153,68